
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του ανωτάτου ορίου ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας του Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας

2 Υπέρβαση του ανωτάτου ορίου ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας του Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου για το έτος 2025.

3 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με την 
επωνυμία «ΛΕΤΤΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΙ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
Ο.Ε.» και με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ.  - E.V. 
LETTASEDU» λόγω προσθήκης νέας δομής.

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
στην MARINOVA HRISANA TENCHEVA.

5 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις 
νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών, προς συ-
μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας του 
μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου προσωπικού του Δήμου Περά-
ματος για το έτος 2026.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του μόνιμου 
και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου προσωπικού του Δήμου Περάματος 
για το έτος 2026.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 59613 (1)

Υπέρβαση του ανωτάτου ορίου ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας του Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 του άρ-

θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις-

Κύρωση του σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και Ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

δ) του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234),

ε) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180),

στ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181), 

ζ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

η) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ι) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139) και π.δ. 32/2024 
«Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91),

ια) της υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10.07.2023 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

ιβ) της υπ’ αρ. 948/19.06.2024 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθε-
ση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών, Βασί-
λειο- Πέτρο Σπανάκη» (Β’ 3716) και

ιγ) της υπ’ αρ. 17463/01.03.2023 κοινής απόφασης του 
Υπουργού Εσωτερικών και του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών «Καθορισμός αριθμού των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
Γραμματέων Αποκεντρωμένων Διοικήσεων» (Β’ 1185).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6198

77353

19.11.2025 20:13:41

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77354 Τεύχος B’ 6198/19.11.2025

2. Το υπ’ αρ. οικ. 43708/25.09.2025 έγγραφο της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, 
με το οποίο ζητήθηκε η αύξηση του ανωτάτου ορίου 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας, το υπ’ αρ. 43373/23.09.2025 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οικονομικού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας που αφορά στη βεβαίω-
ση επάρκειας των εγγεγραμμένων πιστώσεων για την κά-
λυψη του κόστους των αιτούμενων είκοσι (20) επιπλέον 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του Γραμματέα και την 
υπ’ αρ. 43399/25.09.2025 βεβαίωση της Αναπληρώτρι-
ας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας περί εξάντλησης του ανωτάτου 
επιτρεπόμενου ορίου των εξήντα (60) ημερών μετακι-
νήσεων εκτός έδρας κατ’ έτος του Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

3. Τις αυξημένες υποχρεώσεις μετακίνησης εκτός 
έδρας του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, οι οποίες προκύπτουν 
από τις επιμέρους και ειδικότερες έκτακτες υπηρεσιακές 
ανάγκες. Ο Γραμματέας είναι υπεύθυνός για την άσκηση 
της κυβερνητικής πολιτικής για θέματα που αφορούν 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση, κατευθύνει, συντονίζει, 
εποπτεύει και ελέγχει την δράση των 17 υπηρεσιών της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης που εκτείνονται σε οκτώ (8) 
περιφερειακές ενότητες και των υπαλλήλων αυτών, προς 
την κατεύθυνση της υλοποίησης των σχεδιαζόμενων κυ-
βερνητικών πολιτικών, της εξυπηρέτησης ή περαιτέρω 
εξειδίκευσης των στρατηγικών τους στόχων και της δια-
χείρισης ενδεχόμενων κρίσεων ή κινδύνων. Μεριμνά για 
την εύρυθμή λειτουργία της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
και ασκεί αρμοδιότητες αναφορικά με τους χερσαίους ΣΣ 
που εδρεύουν σε Ήπειρό και Δυτική Μακεδονία. Οι ανωτέ-
ρω υπηρεσιακές ανάγκες επιβάλλουν τις συχνές και πολ-
λές φορές έκτακτες μετακινήσεις του Γραμματέα, γεγονός 
που καθιστά αναγκαία την αύξηση των επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησής του εκτός έδρας πάνω από το όριο 
των εξήντα (60) ημερών εκτός έδρας για το έτος 2025.

4. Την υπ’  αρ. 43400/23.09.2025 εισήγηση Δημο-
σιονομικών Επιπτώσεων Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου  - Δυτικής Μακεδονίας και την υπ’  αρ. 
1407/26.09.2025 (ΑΔΑ: ΨΔΦΘΟΡ1Γ- ΜΥ1) απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης,

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη εκτιμώμενου ύψους 
συνολικά έξι χιλιάδων εννιακοσίων ευρώ (6.900 €), η 
οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2025 της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας, Ειδικός Φορέας 1903-101-0000000 στον Α.Λ.Ε. 
2420401001 του οικ. έτους 2025 και αναλύεται ως εξής: 
οκτακοσίων (800) ευρώ για ημερήσια αποζημίωση, δύο 
χιλιάδων εξακοσίων (2.600) ευρώ για δαπάνες διανυκτέ-
ρευσης και τριών χιλιάδων πεντακοσίων (3.500) ευρώ για 
λοιπά έξοδα μετακίνησης.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Αυξάνουμε τον αριθμό των επιτρεπόμενων ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας πέραν των εξήντα (60) ημε-
ρών για τον Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας κατά είκοσι (20) ημέρες, 
λόγω έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών το έτος 2025.

Η παρούσα απόφαση έχει αναδρομική ισχύ δύο (2) 
μηνών από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Νοεμβρίου 2025

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ - ΠΕΤΡΟΣ 
ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΣΠΑΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 59614 (2)

Υπέρβαση του ανωτάτου ορίου ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας του Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου για το έτος 2025.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 του άρ-

θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις-
Κύρωση του σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και Ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

δ) του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Α’ 232),

ε) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180),

στ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ζ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

η) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77355Τεύχος B’ 6198/19.11.2025

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ι) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139) 
και π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91),

ια) της υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10.07.2023 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

ιβ) της υπ’ αρ. 948/19.06.2024 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθε-
ση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών, Βασί-
λειο-Πέτρο Σπανάκη» (Β’ 3716) και

ιγ) της υπ’ αρ. 17463/01.03.2023 κοινής απόφασης του 
Υπουργού Εσωτερικών και του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών «Καθορισμός αριθμού των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των Γραμμα-
τέων Αποκεντρωμένων Διοικήσεων» (Β’ 1185).

2. Το υπ’ αρ. οικ. 67379/01.10.2025 έγγραφο της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου, με το οποίο ζητήθηκε η αύξηση του ανωτάτου 
ορίου ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, το υπ’ αρ. 64991/23.09.2025 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Οικονομικού της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
που αφορά στη βεβαίωση επάρκειας των εγγεγραμμέ-
νων πιστώσεων για την κάλυψη του κόστους των αιτού-
μενων είκοσι (20) επιπλέον ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας του Γραμματέα και την υπ’ αρ. 67381/01.10.2025 
βεβαίωση του Γενικού Διευθυντή Εσωτερικής Λειτουρ-
γίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί εξάντλησης του ανω-
τάτου επιτρεπόμενου ορίου των εξήντα (60) ημερών με-
τακινήσεων εκτός έδρας κατ’ έτος του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

3. Τις αυξημένες υποχρεώσεις μετακίνησης εκτός 
έδρας του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, οι οποίες 
προκύπτουν από τις συχνές υποχρεώσεις του για επαρ-
κείς διαβουλεύσεις με υπηρεσιακούς παράγοντες, φορείς 
δημοσίου και ιδιωτών και τις ήδη προγραμματισμένες 
εκτός έδρας μετακινήσεις του για την πραγματοποίηση 
συσκέψεων και συναντήσεων με υπηρεσιακούς παρά-
γοντες τόσο των οργανικών μονάδων της ΑΔΠΔΕ και Ι, 
όσο και με άλλους φορείς και ειδικότερα με εκπροσώ-
πους του των ΟΤΑ Α’ και Β’ βαθμού, γεγονός που καθιστά 
αναγκαία την αύξηση των επιτρεπόμενων ημερών μετα-
κίνησης εκτός έδρας του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
πάνω από το όριο των εξήντα (60) ημερών εκτός έδρας 
για το έτος 2025.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη εκτιμώμενου ύψους 
συνολικά τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.000 €) για την 

πληρωμή ισόποσης δόσης σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού του οικ. έτους 2025 της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου και εξόδων του Φορέα 1904, Ειδικός Φορέας 
101-00,- Λογαριασμός 2420401001- για τη συμπληρωμα-
τική πίστωση προς κάλυψη είκοσι (20) επιπλέον ημερών 
μετακινήσεων εκτός έδρας του Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου, (Ε.Φ.101,00).

5. Την υπ’ αρ. 67382/01.10.2025 εισήγηση Δημοσιο-
νομικών Επιπτώσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την υπό στοιχεία 64991/23.09.2025 απόφαση δέ-
σμευσης πίστωσης της οικονομικής Διαχείρισης της Γε-
νικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου ύψους τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.000 €).

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Αυξάνουμε τον αριθμό των επιτρεπόμενων ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας πέραν των εξήντα (60) ημε-
ρών για τον Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου κατά είκοσι 
(20) ημέρες, λόγω έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών το 
έτος 2025.

Η παρούσα απόφαση έχει αναδρομική ισχύ δύο (2) 
μηνών από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Νοεμβρίου 2025

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ - ΠΕΤΡΟΣ 
ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΣΠΑΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 147331/Κ6 (3)

Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά 
Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώ-
που με την επωνυμία «ΛΕΤΤΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΙ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ο.Ε.» και με τον διακριτικό τίτλο 
«Κ.Δ.Β.Μ. - E.V. LETTASEDU» λόγω προσθήκης 
νέας δομής.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77356 Τεύχος B’ 6198/19.11.2025

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’ 222),

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ)  του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 

Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού»  
(ΑΔΑ: Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια Κέντρου Δια Βίου Μάθησης με τον διακρι-
τικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΛΕΤΤΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ LETT@SEDU» 
κωδικό 2101576, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 
57978/Κ6/19.05.2022 (Β’ 2562) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο φυσικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΛΕΤΤΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ», τρο-
ποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 94855/Κ6/30.08.2023 
(Β’ 5344) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελμα-
τικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης Διά Βίου Μάθησης και 
Νεολαίας, τροποποιήθηκε λόγω εισφοράς της εν λόγω 
ατομικής επιχείρησης στην ομόρρυθμη εταιρεία με την 
επωνυμία «ΛΕΤΤΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΙ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ο.Ε.» και 
διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. - E.V. LETTASEDU» με την υπό 
στοιχεία 7751/Κ6/24.01.2024 (Β’ 825) απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτι-
σης και Διά Βίου Μάθησης και επικαιροποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 119860/K6/11.10.2024 (Β’ 5766) απόφαση 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Επαγγελμα-
τικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και 
Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

6. Την υπό στοιχεία 109682/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/10.09.2025/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΛΕΤΤΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΙ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ο.Ε.», με τα συνημ-
μένα σ’ αυτή δικαιολογητικά.

7. Τη διατύπωση θετικής γνώμης του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού 
(Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) ως προς τη συνδρομή των κτιριολο-
γικών προϋποθέσεων του ν.  4093/2012, με την υπό 
στοιχεία ΔΑ/28233/07.11.2025 απόφαση της υπ’  αρ. 
654ης/06.11.2025 συνεδρίασής του.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΛΕΤΤΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΙ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ο.Ε.», κωδι-
κό 2101576 και με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. - E.V. 
LETTASEDU», λόγω προσθήκης δομής στη διεύθυνση:

ΚΑΤΣΙΜΗΤΡΟΥ 2, Τ.Κ. 47100, ΑΡΤΑ, με δυναμικότητα 
είκοσι πέντε (25) άτομα χωρίς πρόσβαση για ΑμεΑ.

Στην παρούσα άδεια προσαρτάται η υπό στοιχεία 
απόφαση ΔΑ/28233/07.11.2025 του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
περί διατύπωσης θετικής γνώμης ως προς τη συνδρο-
μή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του ανωτέρω 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 13 Νοεμβρίου 2025

Ο Προϊστάμενος  
της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77357Τεύχος B’ 6198/19.11.2025

(4)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
στην MARINOVA HRISANA TENCHEVA.

Με την υπ’ αρ. 61/2025/27-06-2025 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης του Τελω-
νείου Αερολιμένα «Ελευθέριος Βενιζέλος», κατ’ εφαρ-
μογή των άρθρων 119Α παρ. 2, 152 παρ. 1 και 3, 150 
παρ. 1, 142 παρ. 2 και 155 παρ. 1 του ν. 2960/2001 
«Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» (Α’  265), επιβλήθη-
κε στην MARINOVA HRISANA TENCHEVA, ήδη αγνώ-
στου διαμονής, με αριθμό αιγυπτιακού διαβατηρίου 
Α33993167/24-05-2023, πολλαπλό τέλος ποσού τεσσά-
ρων χιλιάδων εκατόν πενήντα ευρώ και πενήντα τριών 
λεπτών (4.150,53 €), πλέον Ψηφιακού Τέλους Συναλλα-
γής (Ψ.Τ.Σ.) 2,4% (ν. 5135/2024), ήτοι ενενήντα εννέα 
ευρώ και εξήντα ενός λεπτών (99,61 €). Το πολλαπλό 
τέλος επιβλήθηκε για λαθρεμπορία καπνικών επει-
δή διαπιστώθηκε από τελωνειακούς υπαλλήλους της 
Υπηρεσίας μας ότι κατά την άφιξή της την 03-02-2025 
στον Διεθνή Αερολιμένα Αθηνών «Ελευθέριος Βενιζέ-
λος» από Κάιρο Αιγύπτου μέσω Κωνσταντινούπολης 
Τουρκίας, με τις πτήσεις ΤΚ 0693 και ΤΚ 1845, εισήγα-
γε εντός της Ελληνικής Επικράτειας τετρακόσια (400) 
τεμάχια τσιγάρα, που δεν έφεραν τις ένσημες ταινίες 
φορολογίας της Ελληνικής Δημοκρατίας, από τις οποίες 
αποδεικνύεται η καταβολή των δασμοφορολογικών 
επιβαρύνσεων και η νόμιμη προέλευση των καπνικών 
ειδών. Με τον τρόπο αυτό επιχείρησε να στερήσει το 
Ελληνικό Δημόσιο και την Ευρωπαϊκή Ένωση από δα-
σμοφορολογικές επιβαρύνσεις συνολικού ποσού χιλί-
ων τριακοσίων ογδόντα τριών ευρώ και πενήντα ενός 
λεπτών (1.383,51 €).

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 170 
του ν. 5222/2025.

Η Προϊσταμένη

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΠΑΝΤΕΚΑ

Ι

Αριθμ. απόφ. 637 (5)

Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις 
νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών, προς συ-
μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας του 
μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου προσωπικού του Δήμου Περά-
ματος για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’  αρ. 58/2024 (ΑΔΑ: 9ΨΒΠΩΞΔ-ΙΘ7) από-
φαση Δημάρχου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
ανάθεσης υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα του Δήμου 
Περάματος Κωνσταντίνο Διαμαντόπουλο του Παναγιώ-
τη, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 185/2024 (ΑΔΑ: 
ΨΜΧΕΩΞΔ-ΕΥΚ) απόφαση του ίδιου ως άνω.

3. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και το άρθρο 176 
του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

4. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

7. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Περάματος (Β’ 3257/2012).
8. Την υπ’ αρ. 34467/28480/05.07.2013 (Β’ 1769) από-

φαση του Γ. Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 
καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου των υπηρεσιών του 
Δήμου.

9. Την απασχόληση με αποζημίωση τις νυχτερινές 
ώρες εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής κατά το χρονικό διάστημα από 
01-01-2026 έως 31-12-2026 των υπαλλήλων που απα-
σχολούνται σε υπηρεσίες του Δήμου Περάματος που 
λειτουργούν σε 12ωρη ή 24ωρη βάση όλες τις ημέρες 
του μήνα δίχως κατάργηση του πενθημέρου.

10. Το υπ’ αρ. 28298/11-11-2025 έγγραφο του Προϊ-
σταμένου Διεύθυνσης Περιβάλλοντος - Ποιότητας Ζωής 
του Δήμου Περάματος.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

12. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την 
ως άνω απασχόληση ανέρχεται στο ποσό των 78.934,05 
ευρώ περίπου και θα βαρύνει τους ΚΑ: 20-6012 και 
20-6022 του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 
έτους 2026, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες εργάσιμων ημερών προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, του μόνιμου και με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσω-
πικού του Τμήματος Καθαριότητας και Ανακυκλώσιμων 
Υλικών και του Τμήματος Συντήρησης, Κίνησης Οχημά-
των και Μηχανημάτων Έργου της Διεύθυνσης Περιβάλ-
λοντος - Ποιότητας Ζωής του Δήμου Περάματος, τριάντα 
πέντε (35) και οκτώ (8) εργαζομένων αντίστοιχα, από 
01/01/2026 έως 31/12/2026, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77358 Τεύχος B’ 6198/19.11.2025

Μόνιμο Προσωπικό (Κ.Α. 20-6012)

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΤΟΜΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

1. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 900

2. ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 3 2.700

3. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1 900

4.
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ  

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ  

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
3 2.700

5. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΟΔΗΓΩΝ 11 9.900

6.
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
16 14.400

ΣΥΝΟΛΟ 35 31.500

Προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Κ.Α. 20-6022 )

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΤΟΜΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ

1. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΟΔΗΓΩΝ 2 1.800

2. ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 1.800

3.
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
4 3.600

ΣΥΝΟΛΟ 8 7.200

Οι παραπάνω υπάλληλοι θα απασχοληθούν με αποζημίωση τις νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής προκειμένου να περισυλλέγουν τα απορρίμματα κατά τις νυχτερινές 
ώρες λόγω της μειωμένης κίνησης στους δρόμους, χωρίς να παρεμποδίζεται η κυκλοφορία και να μεταφέρονται 
στον Σταθμό Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων, ο οποίος εξαιτίας της περιορισμένης χωρητικότητας του τις πρωινές 
ώρες γεμίζει γρηγορότερα με αποτέλεσμα να υποχρεώνονται τα απορριμματοφόρα να μεταβαίνουν στον ΧΥΤΑ 
Φυλής, επιβαρύνοντας οικονομικά τον Δήμο (καύσιμα, φθορά αυτοκινήτων).

Επίσης, οι εργαζόμενοι θα απασχοληθούν στο πλύσιμο δρόμων, πλατειών και ελεύθερων κοινόχρηστων χώρων, 
την οδοσάρωση με χειροκίνητα και μηχανικά μέσα, καθώς και θα συμμετέχουν σε βαρδιολόγιο ετοιμότητας για 
αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών είτε από φυσικά είτε από ανθρωπογενή φαινόμενα και προβλήματα που μπορεί 
να εμφανισθούν κατά τη διάρκεια της νύχτας.

Η δαπάνη που θα προκύψει ανέρχεται στο ποσό των 78.934,05 ευρώ και θα βαρύνει τους Κ.Α. του προϋπολογισμού 
του Δήμου Περάματος οικονομικού έτους 2026, ως εξής: 20-6012: 65.209,95€ και 20-6022: 13.724,10€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πέραμα, 14 Νοεμβρίου 2025

Με εντολή Δημάρχου 
Ο Γενικός Γραμματέας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77359Τεύχος B’ 6198/19.11.2025

Αριθμ. απόφ. 639 (6)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του μόνιμου 
και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου προσωπικού του Δήμου Περάμα-
τος για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 58/2024 (ΑΔΑ: 9ΨΒΠΩΞΔ-ΙΘ7) απόφαση 
Δημάρχου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και ανά-
θεσης υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα του Δήμου 
Περάματος Διαμαντόπουλο Κων/νο του Παναγιώτη, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 185/2024 (ΑΔΑ: 
ΨΜΧΕΩΞΔ-ΕΥΚ) απόφαση του ίδιου ως άνω.

3. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και το άρθρο 176 του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλή-
λων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

4. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

7. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Περάματος (Β’ 3257/2012).
8. Την υπ’ αρ. 34467/28480/05-07-2013 (Β’ 1769) από-

φαση του Γ. Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 
καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου των υπηρεσιών του 
Δήμου.

9. Την υπ’ αρ. 73777/21-10-2024 (Β’ 3938)απόφαση 
του Γ. Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί τρο-
ποποίησης της υπ’ αρ. 34467/28480/05-07-2013 (Β’ 1769) 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρί-
ου των υπηρεσιών του Δήμου.

10. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Περάματος.

11. Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσια-
κές ανάγκες που δύναται να δημιουργηθούν κατά το 
χρονικό διάστημα από 01/01/2026 έως 31/12/2026, οι 
οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού των 
υπηρεσιών του Δήμου Περάματος πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

12. Το γεγονός ότι επήλθε μείωση του προσωπικού 
(συνταξιοδοτήσεις κ.α.) χωρίς να υπάρξει δυνατότητα 
αναπλήρωσης αυτού.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

14. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την 
ως άνω υπερωριακή απασχόληση ανέρχεται στο ποσό 

των 477.711,00 ευρώ περίπου και θα επιβαρύνει τους ΚΑ: 
10-6012, 10-6022, 15-6012, 15-6022, 20-6012, 20-6022, 
30-6012, 30-6022, 35-6012, 35-6022 και 50-6012 του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2026, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία για το υπηρε-
τούν μόνιμο και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου προσωπικό του Δήμου Περάματος για 
την αντιμετώπιση έκτακτων, εποχικών, απρόβλεπτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και πέραν του υπο-
χρεωτικού ωραρίου εργασίας για το χρονικό διάστημα 
από 01/01/2026 έως 31/12/2026 ως εξής:

1) Για το Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού, Οργά-
νωσης και Πληροφορικής, τη Διεύθυνση Διοικητικών 
Υπηρεσιών, τη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών, 
τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, τη Διεύθυνση του 
Κ.Ε.Π., τη Διεύθυνση Περιβάλλοντος - Ποιότητας Ζωής, 
τη Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας - Πρόνοιας και 
Προαγωγής Υγείας, τη Διεύθυνση Παιδείας, Πολιτισμού, 
Αθλητισμού και Νεολαίας, τη Διεύθυνση Προσχολικής 
Αγωγής και τη Διεύθυνση Δημοτικής Αστυνομίας με 
μέγιστο αριθμό υπηρετούντων μόνιμων υπαλλήλων 
και υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, εκατόν δεκαεπτά (117) και πενήντα 
ένα (51) αντίστοιχα, κατ’ ανώτατο όριο έως εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά εξάμηνο απογευματινής υπερωριακής 
απασχόλησης ανά υπάλληλο.

2) Για τριάντα πέντε (35) μόνιμους και οκτώ (8) υπαλ-
λήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος  - Ποιότητας 
Ζωής έως εκατόν ογδόντα (180) ώρες κατά περίπτωση 
ανά εξάμηνο, ανά υπάλληλο για νυχτερινή υπερωριακή 
εργασία, και έως εκατόν ογδόντα (180) ώρες κατά περί-
πτωση ανά εξάμηνο, ανά υπάλληλο για εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

3) Για τέσσερις (4) μόνιμους υπαλλήλους του Ηλε-
κτρομηχανολογικού Τμήματος της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών έως ενενήντα έξι (96) ώρες κατά περίπτωση 
ανά εξάμηνο, ανά υπάλληλο για νυχτερινή υπερωριακή 
εργασία και έως ενενήντα έξι (96) ώρες για εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά εξάμηνο, ανά 
υπάλληλο.

4) Για το προσωπικό του Αυτοτελούς Τμήματος Προ-
γραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής έως ενε-
νήντα έξι (96) ώρες κατά περίπτωση ανά εξάμηνο για 
ένα (1) μόνιμο και έναν (1) υπάλληλο με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου για νυχτερινή υπε-
ρωριακή εργασία.

5) Για το προσωπικό της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπη-
ρεσιών έως ενενήντα έξι (96) ώρες κατά περίπτωση ανά 
εξάμηνο για έναν (1) μόνιμο και έναν (1) υπάλληλο με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου για 
νυχτερινή υπερωριακή εργασία.

Η δαπάνη που θα προκύψει ανέρχεται στο ποσό των 
477.711,00 ευρώ και θα βαρύνει τους Κ.Α. του προϋ-
πολογισμού του Δήμου Περάματος οικονομικού έτους 
2026 ως εξής: 10-6012: 45.466,20 €, 10-6022: 21.637,20 €, 
15-6012: 49.558,60 €, 15-6022: 28.254,20 €, 20-6012: 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77360 Τεύχος B’ 6198/19.11.2025

243.937,20 €, 20-6022: 51.324,00 €, 30-6012: 18.990,40 €, 30-6022: 4.820,40 €, 35-6012: 7.784,40 €, 35-6022: 4.173,00 €, 
50-6012: 1.765,40 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πέραμα, 14 Νοεμβρίου 2025

Με εντολή Δημάρχου 
Ο Γενικός Γραμματέας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02061981911250008*


